servidores, por meio de transferencia de conhecimento e orientagao pratica.

trouxe novas exigencias, procedimentos e responsabilidades para os agentes 
publicos, ampliando a complexidade das atividades relacionadas a compras publicas.

4.1. O valor total estimado para contratagao do objeto e de R$ 141.999,96 (cento e 
quarenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

4.2. Pesquisa de Pregos foi realizada de acordo com o Art. 5° da Instrugao Normativa n° 65 
de 07 de julho de 2021, desta forma, nao foram utilizadas pesquisas do painel de pregos do 
govemo federal site https://paineldeprecos.planeiamento.qov.br/, diante da dificuldade